Лот № 2
ДОГОВОР № ___
купли-продажи

___ ________ 20___ года                                                                          город Арсеньев
                                                                                                                Приморского края

Арсеньевский городской округ, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице «Организатора торгов» управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, в лице начальника управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, действующего на основании Положения об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего __________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола об итогах аукциона, проведенного Организатором торгов ___ _______ 2025 года в 11-00 час. по местному времени по адресу: https://www.roseltorg.ru, Лот № 2, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Организатор торгов, действующий от имени и по поручению Продавца, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: нежилое помещение 11б общей площадью 12,4 кв.м, кадастровый номер 25:26:010301:4097, расположенное на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 19/2 (далее – Имущество).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Постановления Верховного Совета РСФСР от 27.12.1991 № 3020-1, о чём в ЕГРН сделана запись регистрации от 09.09.2014 № 25-25-03/028/2014-014.
1.3. Имущество продается на основании решения Думы Арсеньевского городского округа от 28 мая 2025 года № 467 «О приватизации помещения 11б общей площадью 12,4 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 19/2» в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001      № 178-ФЗ.
1.4. Продавец гарантирует, что к моменту подписания настоящего договора, Имущество никому не продано, не заложено, в споре, под запретом и арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Итоговая величина рыночной стоимости Имущества согласно отчёту об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества частнопрактикующего оценщика Жукова Игоря Александровича от 18 декабря 2024 года № 230-А по состоянию на 18 декабря 2024 года составляет 561 000 (пятьсот шестьдесят одна тысяча) рублей с учетом НДС.
2.2. Окончательная цена Имущества составляет _ (_)  рублей включая НДС.
2.3. Задаток в сумме 56 100 (пятьдесят шесть тысяч сто) рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.4. За вычетом суммы задатка (и НДС) Покупатель обязан уплатить _ (_) рублей единовременно, в течение трёх дней с момента подписания настоящего договора.
Оплата производится путем перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на счет Получателя: Финансовое управление администрации Арсеньевского городского округа (Управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа) ИНН 2501001680, КПП 250101001. Дальневосточное ГУ Банка России //УФК по Приморскому краю г. Владивосток. Единый казначейский счет: 40102810545370000012. Казначейский счет: 03232643057030002000, л/с 05203100003, БИК 010507002.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке и в срок, указанные в п. 2.4. настоящего Договора.
2.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.4. настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества
3.1. Имущество передается по месту его нахождения по адресу: Приморский край,   г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 19/2, пом. 11б.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 3 (трех) дней со дня его оплаты.
 Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя.
3.3. Передача Имущества Организатором торгов и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
3.4. Имущество соответствует условиям настоящего договора. Покупатель ознакомлен с фактическим состоянием Имущества, претензий к его качеству не имеет.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Арсеньевском межмуниципальном отделе Управления Росреестра по Приморскому краю.

V. Ответственность сторон
5.1. С момента принятия  Имущества по акту приёма – передачи до перехода права собственности на Имущество Покупателю, Покупатель не вправе продавать, закладывать, обременять обязательствами и правами третьих лиц и иным способом отчуждать (распоряжаться) Имуществом.
5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.3. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке и в срок, указанные в п. 2.4. настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Организатор торгов вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Организатором торгов указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.4. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.
5.5. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Организатора торгов об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его надлежащего исполнения Сторонами.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа.

	VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Арсеньевский городской округ
	______________________________

	Организатор торгов

	Управление имущественных
отношений администрации
Арсеньевского городского округа

	692337, Приморский край,
г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8
	______________________
ИНН _________________

Начальник управления
имущественных отношений
администрации Арсеньевского
городского округа

______________________________            _______________________
[bookmark: _GoBack]АКТ
приема-передачи
нежилого помещения, расположенного по адресу:
Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д.19/2, пом. 11б,
по договору купли-продажи от __ ______ 20__ года № ____

г. Арсеньев                                                                                          ___ ____ 20__ года

В соответствии с договором купли-продажи нежилого помещения от __ ___ 20__ года № __ Арсеньевский городской округ, в лице  начальника управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, действующего на основании Положения об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, передает, а __________, принимает нежилое помещение 11б общей площадью 12,4 кв.м, кадастровый номер 25:26:010301:4097, расположенное на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 19/2, балансовая стоимость 0,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
На момент передачи имущество находится в удовлетворительном состоянии.

Сдал                                                              Принял

Арсеньевский городской округ                  ________________________

	692337, Приморский край,
г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8
	________________________

Начальник управления
имущественных отношений
администрации Арсеньевского
городского округа

______________________                              ______________________